
Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

 

 Obec Mala Roudka   

   

   

   

   

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018 
 (v Kč)  

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1/ 6 

 sestavený ke dni 10.06.2019  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00841889 

 název Obec Mala Roudka  

 ulice, č.p. Malá Roudka 27 

 obec Malá Roudka 

 PSČ, pošta 679 63 
 

Kontaktní údaje 

 telefon  

 fax  

 e-mail  

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 
 

Občané mohou podávat písemné připomínky k závěrečnému účtu do 14 dní od data vyvěšení na email mroudka@wo.cz nebo na podatelnu 
obecního úřadu. 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2/ 6 

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 1 815 500,00 2 769 800,00 2 765 810,98 

Nedaňové příjmy 41 200,00 58 000,00 42 539,34 

Kapitálové příjmy  8 400,00 8 392,00 

Přijaté transfery 57 800,00 259 400,00 259 337,00 

Příjmy celkem 1 914 500,00 3 095 600,00 3 076 079,32 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 45 000,00 610 000,00 609 878,44 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 10 000,00 15 000,00 14 319,49 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 50 000,00 57 000,00 56 567,28 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 440 000,00 520 000,00 519 368,21 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 30 000,00 2 300,00 2 280,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 980 000,00 1 279 000,00 1 278 484,11 

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 73 000,00 75 200,00 74 200,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 4 000,00 4 700,00 4 700,00 
0000 1361 Správní poplatky 500,00 500,00 200,00 

0000 1381 Daň z hazardních her 6 000,00 15 000,00 14 893,43 
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.  100,00 9,62 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 177 000,00 191 000,00 190 910,40 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  56 300,00 56 237,00 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 57 800,00 60 900,00 60 900,00 
0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  46 200,00 46 200,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů  96 000,00 96 000,00 

0000 Bez ODPA 1 873 300,00 3 029 200,00 3 025 147,98 

1036 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 11 000,00 11 000,00 1 500,00 

1036 Správa v lesním hospodářství 11 000,00 11 000,00 1 500,00 

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 1 000,00 1 000,00 300,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 1 000,00 1 000,00 300,00 

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 10 000,00 10 000,00 4 887,00 

3412 2321 Přijaté neinvestiční dary  6 000,00 6 000,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 10 000,00 16 000,00 10 887,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 3 000,00 10 500,00 10 437,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků  8 400,00 8 392,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 000,00 18 900,00 18 829,00 

3723 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 16 000,00 19 100,00 19 061,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 16 000,00 19 100,00 19 061,00 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků  100,00 100,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  100,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 200,00 300,00 254,34 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 200,00 300,00 254,34 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 914 500,00 3 095 600,00 3 076 079,32 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3/ 6 

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 2 022 900,00 2 428 900,00 1 833 639,76 

Kapitálové výdaje 445 000,00 595 000,00 169 115,00 

Výdaje celkem 2 467 900,00 3 023 900,00 2 002 754,76 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1036 Správa v lesním hospodářství 40 000,00 40 000,00 12 111,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 338 000,00 338 000,00 24 491,00 

2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 10 300,00 10 300,00 10 300,00 

2310 Pitná voda 39 200,00 4 200,00 4 200,00 

3314 Činnosti knihovnické 10 000,00 20 000,00 10 185,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 5 000,00 2 172,00 

3341 Rozhlas a televize 23 000,00 23 000,00 7 763,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 43 000,00 69 000,00 61 507,94 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 36 000,00 59 000,00 57 793,00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 291 000,00 296 000,00 284 870,01 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 4 000,00 20 000,00 16 737,00 

3631 Veřejné osvětlení 80 000,00 80 000,00 53 104,00 

3632 Pohřebnictví 5 000,00 5 000,00 1 764,00 

3635 Územní plánování 145 000,00 145 000,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 22 000,00 178 700,00 177 738,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 8 000,00 8 000,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 87 100,00 94 200,00 92 472,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 17 000,00 28 000,00 27 054,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 234 000,00 279 000,00 49 564,93 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 10 000,00 10 000,00 2 435,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 10 000,00 10 000,00  

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 3 000,00 3 000,00 2 300,00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 41 000,00 206 000,00 197 894,00 

6112 Zastupitelstva obcí 384 000,00 384 000,00 333 477,43 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  30 000,00 21 411,00 

6118 Volba prezidenta republiky  29 300,00 28 991,00 

6171 Činnost místní správy 523 300,00 595 300,00 474 774,32 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00 9 000,00 6 677,80 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 13 000,00 13 000,00 9 199,00 

6399 Ostatní finanční operace 30 000,00 2 300,00 2 280,00 

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 000,00 29 600,00 29 488,33 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 2 467 900,00 3 023 900,00 2 002 754,76 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 553 400,00- 71 700,00 1 073 324,56 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4/ 6 

 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 553 400,00 71 700,00- 1 072 872,56- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   452,00- 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 553 400,00 71 700,00- 1 073 324,56- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 3 175 523,46 1 072 872,56 4 248 396,02 1 072 872,56- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 3 175 523,46 1 072 872,56 4 248 396,02 1 072 872,56- 

Pokladna     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ – obec o fondech neúčtuje 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování – třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 117 102,00  117 102,00 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 129 710,00  129 710,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 20 336 768,10  20 336 768,10 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 1 488 434,00 145 200,00 1 633 634,00 

 hasičská stříkačka    

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 661 755,04 62 524,83 1 724 279,87 

 zabezpečovací zařízení, rolety, stojan na mapy, vybavení SDH    

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5/ 6 

 Pozemky 1 677 457,04 2 174,44- 1 675 282,60 

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 150 034,00 23 915,00 173 949,00 

 projekt chodník MR-SL    

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 117 102,00-  117 102,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 129 710,00-  129 710,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 3 051 658,00- 339 187,00- 3 390 845,00- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 217 590,00- 75 630,00- 293 220,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 661 755,04- 62 524,83- 1 724 279,87- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 20 930,00- 4 410,00- 25 340,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  96 000,00 96 000,00 

 dotace JMK hasičská stříkačka    

5321 Neinvestiční transfery obcím 6 500,00 6 100,00 5 965,00 

 příspěvek sociální prevence    

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně – příspěvky TS Malá Haná, SVaK Boskovice 

53 800,00 176 600,00 176 493,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi – vratka dotace JMK hasičské auto 

 22 900,00 22 834,33 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 45 000,00  x 45 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 37 200,00  x 37 238,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 7 100,00  x 7 063,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 700,00  x 699,00  

13013 Úřad práce zaměstnanost 45 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 1 200,00  x 1 200,00  x 

14004 5019 Ostatní platy x 1 200,00  x 1 200,00  

14004 dotace z JMK akceschopnost |SDH 1 200,00  1 200,00  1 200,00  1 200,00  



Licence: A05J XCRGBZUC / ZN1  (01012018 / 01012018) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

 Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6/ 6 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 26 300,00  x 26 237,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 7 100,00  x 8 285,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 13 800,00  x 13 761,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 700,00  x 1 664,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 600,00  x 521,00  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 200,00  x 134,00  

98008 5175 Pohoštění x 1 900,00  x 1 872,00  

98008 volby prezidenta 26 300,00  26 300,00  26 237,00  26 237,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 6 700,00  x 6 654,00  

98071 volby do Parlamentu ČR 0,00  6 700,00  0,00  6 654,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 30 000,00  x 30 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 7 000,00  x 2 652,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 15 000,00  x 14 914,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 3 500,00  x 902,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 2 000,00  x 1 911,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 500,00  x 96,00  

98187 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 936,00  

98187 Volby do obecního zastupitelstva 30 000,00  30 000,00  30 000,00  21 411,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 pracovníky JMK Brno s tímto závěrem: 

Při přezkoumání hospodaření obce Malá Roudka za rok 2018 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. 

 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

Obec není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace. 

 

viz. příloha č. 2 

Součástí závěrečného účtu je:  

Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018. 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Razítko účetní jednotky  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Kalová Renata 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Kalová Renata 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Eva Ženožičková 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schváleno dne: 26.06.2019 
 
 
Vyvěšeno dne: 28.06.2019 


